Совет муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

№2/92-139  от 28 сентября 2012 года

Об отчете о деятельности Ревизионной комиссии
Совета муниципального района Давлекановский район
Республики Башкортостан
за период с 2008 по 2011 годы
Заслушав отчет председателя Ревизионной комиссии Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан Исхакова М.В. о  деятельности Ревизионной комиссии Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан за период с 2008 по 2011 годы, в соответствии с частью 3.2. Положения о Ревизионной комиссии Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 21 ноября 2006 года № 152, Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет о деятельности Ревизионной комиссии Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан за период с 2008 по 2011 годы.

2.Настоящее решение обнародовать  в установленном порядке и разместить на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета

 муниципального района

Давлекановский район

 Республики Башкортостан

Якушин Г.М.
Отчет

о деятельности Ревизионной комиссии Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан за 2008-2012 годы

Ревизионная комиссия Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан является общественным органом муниципального финансового контроля, образована решением Совета о 1 ноября 2008 года в составе 4 депутатов. В своей работе Ревизионная комиссия руководствуется Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, Положением о бюджетном процессе в муниципальном районе Давлекановский район Республики Башкортостан и Положением о Ревизионной комиссии Совета, утвержденным решением от 21 ноября 2006 года.
В течение срока полномочий Ревизионная комиссия провела 8 заседаний.

За отчетный период Ревизионная комиссия Совета осуществляла проведение внешней финансовой проверки отчета об исполнении местного бюджета, ею были подготовлены и  направлены в постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам и вопросам собственности заключения с анализом отчета об исполнении местного бюджета, заключения на проект решения Совета об утверждении бюджета на очередной финансовый год, внесенные главой Администрации на рассмотрение Совета.

Ревизионная комиссия осуществляла контроль за соблюдением установленного уставом порядка подготовки и рассмотрения проекта бюджета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, отчета о его выполнении. Комиссия отмечает, что нарушений сроков представления проектов правовых актов о бюджете муниципального района Давлекановский район, об отчете об исполнении бюджета не было. Необходимые документы, предусмотренные бюджетным законодательством, также представлялись в полном объеме.

Кроме того, комиссия регулярно предоставляла Совету информации о контроле за ходом исполнения бюджета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан и результатах проводимых контрольных мероприятий.

Председатель

Ревизионной комиссии

М.В.Исхаков